
Referat for Årsforsamling for Nors Tved og Ø. Vandet Lokalråd 

Den 18. april kl. 19.00 i Nors Hallen 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

H. J. Birk foreslået og valgt 

Formalia vedr. indkaldelse er i orden 

2. Valg af Mødesekretær/referent samt 2 stemmetæller 

Mødesekretær: Karen Berg, stemmetæller Torben Petersen og Torsten Balle 

3. Lokalrådets beretning ved Jens Otto Nystrup 

Takker for det store fremmøde, ca 65 fremmødte. 

Start med et tilbageblik til Lokalrådets opstart april 2019 efter der har været en livlig 

aktivitet på Facebook og en påstået dårlig skitseplan i vores udviklingsplan for trafik og 

torvedannelsen omkring bykernen og vores købmand. Denne udviklingsplan blev til efter et 

grundigt arbejde i diverse lokale projektgrupper og et stort fællesmøde på Nors skole. Den 

er stadig vores fælles udgangspunkt som ide/ønskekatalog. De skraverede felter som er 

opfattet som lukkede veje er tænkt som særlige trafiksikkerheds områder med langsommere 

kørsel. Ingen veje skal lukkes 

Vi blev efter pres på Thisted Kommune om at komme med i Områdefornyelsesprojekt med 

kommunal finansiering, et program som er Thisted Kommunes og det lykkes. Det er 

efterfølgende reduceret fra 5 mill. Kr. til nu et budget på 2,5 mill kr. over 5 år. 

Vi er nu i fuld gang med at udrulle vores fælles Områdefornyelsesprojekt sammen med 

Thisted kommune. Vi er i den sammenhæng beskrevet som en -følgegruppe. 

Siden starten af Lokalrådet i april 2019 har arbejdet i rådet været med udgangspunkt i 

følgende for udviklingen: 

Kerneindsatsområde/hovedhjørnesten, 

Købmand, Skole, Børnehave, trafiksikkerhed/sikre skoleveje og udvikling/etablering af en 

spændende/hyggelig/attraktivt torvemiljø ved Bykernen. 

Siden sidste års Årsforsamling har der været en masse aktivitet i Lokalrådet 

Anmodning til Thisted kommune om flere byggegrunde i Nors 

Kontakt til Thisted bolig om byggeri på hjørnet af Holmevej og Kirkebyvej med grønt fælles 

område ved Kirken 

Anlæggelse af fortov ned til Parken med en snarlig beplantning 

Høring vedr. cykelsti til Tved og fælles henvendelse vedrørende cykelsti mellem Nors -

Hillerslev 

Indkaldelse til dannelse af VE forening i Nors 

Dannelse af det Grønne Hold som vedligeholder og forskønner vores områder i byen. Har 

egen trailer med redskaber. 

FIF huset som mødested snarest med plancher og beplantningsplan for sommerfugle venlige 

planter 

Sommerfugle maleri i viadukt i rundkørsel syd 

Sommerfugleprojekt, sommerfuglehaver i samarbejde med Nors skole 

Beplantning ved Søen 

Trafiktælling og skolevejsprojekt i samarbejde Nors skole med optegnelse af børns skolevej 



Et tæt samarbejde med Nors Borgerforening 

Møde med arkitekter og udvælgelse af arkitektfirma vedrørende en samlet plan for 

byfornyelsen. 

Rene Melgaard Thisted kommune præsenterer forslag fra valgte arkitekt med et visualiseret 

forslag og forslag til en plan for bykernen 

Herefter en debat som til dels tog udgangspunkt i den misforstået tegning som var slået op 

på Facebook, hvor det var svært at forstå at det ikke var en vedtaget plan men et forslag som 

ikke var relevant mere, men at det var udarbejdet af mindst 100 borger fra Nors i forbindelse 

med Lokalrådets opstart i 2019 

Forslag/udtalelser fra fremmødte: 

Fremover anvende Facebook og ”Nors By” for at orientere vedr. plan i fremtiden 

Lokalrådet skal sikre bedst mulig adgang til købmand 

Huske at have fokus på kirken og det grønne område 

Overveje flytning af skater bane, da den tilhører Thisted Ungdomsklub  

Efterspørgsel på hvilket arbejde har der været fra Lokalrådet i forhold til indflydelse på 

kommende energizoner 

Forespørgsel om fremtidig rute for buskørsel ved NT 

Arbejde på at sikre trafikforhold på Holmevej 

Anlæggelse af fortov og cykelsti langs Kirkebyvej 

Bekymring vedr. Skellet og øget trafik 

Bekymring vedr. Stationsvej og lukning 

Sluttelig var der stor ros fra flere sider til Lokalrådet for det store arbejde. 

 

4. Forelæggelse af regnskab 

Vi har en god økonomi 

Godkendt regnskab 

 

5. Behandling af indkomne forslag 

Fusion mellem Borgerforeningen og Lokalrådet  

Forslaget er godkendt 

6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for en 2. årig periode.  

På valg er: 

Leo Pedersen,  

Daniel Bunk og Jens Fredriksen 

Alle 3 blev genvalg 

  

Valg af 2 suppleanter for 1 år 

Valgt: 1.suppleant Hanne Nielsen og 2. suppleant Kirsten Harbo Andersen 

 

7. Valg af revisor samt revisorsuppleant.  

På valg er: Revisor hans Jørgen Birk, modtager genvalg 

revisorsuppleant Ingrid Ottesen, modtager genvalg 

  

8. Evt. 

Ingen bemærkninger 


